DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 N2 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NQ 1/2022-CH

O Município de Pedra Branca, através da Comissão de Publicização, toma
público que se encontra a disposição dos interessados, o Edital de Chamada Pública Nt
001/2022-CH, que no dia 13 de junho de 2022, no horário de 08h(Xjmim, estará
recebendo os Documentos de Qualificação, Proposta Técnica e Proposta Financeira para
Contratação de entidade de direito privado sem fins lucrativos, Qualificada corno
Organização Social, na área de atuação de serviços de atenção à saúde, no âmbito do
Município de Pedra Branca-a, objetivando o gerenciamento, oçieradonalização e execução
das ações e serviços de saúde em regime de urgência, emergência e internação 24 horas
na unidade hospitalar - Hospital Municipal São Sebastião e Maternidade Célia Mendes,
conforme as condições do Termo de Referência e seus Anexos, e Demais Condições do
Edital. O Edital completo poderá ser adquirido no Endereço: Sala da Comissão de licitação
do Município, localizada na Rua Fortunato Silva, SIN, Centro Administrativo Cesirio
Mendes, Centro, Pedra Branca-CE, CEP: 63.630-O(S). No iate do Município Sitio eletrônico:
http://www.pedrabranca.ce.gov.br  e no iate do TCE - Tribunal de Contas dos Municípios
http://municipios,tce.ce.gov ,br/Iicitacoes.

Pedra Branca-CE, 23 de maio de 2021
MARIA VANDERI.ÚCLA FELIPE

Secretária de Saúde do Município de Pedra Branca-
CE/Metnbro da Comissão de Publicização.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QIJITERIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRAIO

Extrato de Contratos N 2  018/2022.01; 01812022.02; 01812022.03 e 01812022.04 oriundo
do Pregão Eletrônico N 2  01812022, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Contratações de serviços gráficos para as diversas secretarias do Município de
Quitenianópolis - CE CONTRATADA: FRANCISCO F. M. MESQUITA - ME, CNPJ:
2&89302310001-95, VALOR POR SECRETARIA: Governo: R$ 64.040,00; Assistência: R$
67.665,76; Saúde: 11$ 21768,00 e Educação: RS 25,960,00, DATA DE ASSINATURA:
24105/2022. PRAZO VIGËNCIA: 3111212022. SRINATARIO: Francisco Flávio Moreira
Mesquita, CPF: 063.365.953-31. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno lima Rodrigues -

denadora de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRAIO DE CONTRAiO

PREGÃO ELETRÕfliCO HP 00.00412021-PERP
Contratante e signatário: Gabinete do Prefeito, Lorena Gonçalves Holanda Ansorim, Chefe
de Gabinete. Extrato do Contrato resultante do Pregão Eletrônico nt 00.00412021-P[RP: nt
00iO412021-80GAB - Valor global: R5 23.710,00 - Contratada: IL R de Castro, através de
sua representante legal, a Sra. Klébia Ribeiro de Castro. Objeto: Aquisição de material de
expediente e descartável para atender as necessidades das diversas secretarias do
município. Prazo de vigência: até 31/1212022, contados a partir da assinatura. Data das
assinaturas dos contratos: 0610512022.

EXTRAIO DE TERMO ADITIVO

32 Termo Aditivo do Contrato Pregão Eletrônico o 2  00.02412021 PERP
Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do
Nascimento Oliveira. Extrato do jQ  Termo Aditivo do Contrato resultante do Pregão
Eletrônico n2  00.00412021 PERP: Fl9 00.00412021-73505; Contratada: E. R. de Castro,
através de sua representante legal, a Sra. Klébia Ribeiro de Castro. Objeto: Aquisição de
material de expediente e descartável para atender as necessidades das diversas secretarias
do município. O presente termo aditivo temo por objetivo proceder ao reequilibrro
econômico-financeiro em 55,00%. Data da assinatura: 12105/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LJCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nt 2022.05.23.0IE

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade Tornada de Preços, autuada sob o o 2
2022.05.23.01E, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma e ampliação da
Creche Maria Ana de Jesus, localizada na As. São Pedro, s/n, Centro, no Município de
Salitre/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 10 de junho de
2022, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n.
Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de licitação,
nu horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (OrorêS) 3537-1082.

Salitre/CE, 24 de maio de 2022.
THAMIRIS PEREIRA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

C4XIC0NCIA Nt PcS-01.160522-SEINFRA

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE UCITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de lnftaeslrutura e Serviços Urbanos - Regente: Comissão de licitação - Processo
Ctigjnáner Concorrência n2 PCS-01160522-SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS
5011005 URBANOS E DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (LIXO HOSPITALAR) DO
MUN1CIPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE, CONFORME PRONTOS - Data de Abertura: 27/06/2022-
Horário: OSh(Xkn - local de Realização da Licitação: Sede da PFefeitura Municipal - Rua
Professora Ernestina Catunda, nt 50- Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-0(10,
Santa Quitéria-CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos Iinks
htpsj/www.sanbquitenia.ce.gov.b. https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do
Digão: Segunda à Sexta de O8HOOM às I2HOOM e de 14H00M às 17:00.

Santa Quitétia-CE, 24 de Maio de 2027
JOSE FABIANO VIEIRA

Presidente da Comissão Permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P18 PE22034 - SMS (51W)

(B8 f49  940350). Central de Licitações. Inicio da Disputa: 07106/2022 às 09h
(Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Frituras e Eventuais Aquisições de
oxigênio liquido, com fornecimento de tanque cniogênico (em regime de oxnodato) e demais
equipamentos necessários para atender os pacientes internados no Hospital Doutor Estevani,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU P18
P19920012021 Edital do Pregão Eletrônico N! PE22034 - SIAS (SRP) (BB NO 940350). Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http:/flicitacoes.sobralce.gov .fe  e à Rua Vitiato de
Medeiros Nt 1.250.48 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 24 de Maio de 2022.
EVAM2RO DE SALES,  SOIJZA

pregoeiro

dno,o* pod. o, noornodo no .nd.,.ç,,

hnpIfo'o,.,,, go,btc4.niodri.imni. mio cidito O53t1O12O52500214

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Me PE22605 - SMS (51W)

A Prefeitura Municipal de Tauá/CE, através da Comissão de lici7

ide

Iizada
na Rua Abigail Cidrão de Obreira, s/n, Planalto Colibris, Tauá-CE (Prédio da Dig,tal),
comunica aos interessados que no dia 11 de julho de 2022, às 09:00 horas,abrir' Licitação
na modalidade Concorrência Publica n° 24.05,00112022-STDETE, tipo Técnic o, cujo
objeto é a contratação de empresa pata a execução dos serviços técnico lizados
para qualificação dos profissionais das cadeias produtivas comerciais do Mu e Tauá,
(fase 03 - Estruturação do Polo da Moda). Capacitação e assessonia t ra os
microempreendedores e APIS - do Município de Tauá Correspondentes xo A
Termo de Referência. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE:
httpr//www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes  ou no Site da Prefeitura Municipal de Tanrá/Cf:
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php.

Tauá/CE, 24 de maio de 2022
LEILANE KÉRCIA BARRETO SOARES

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nt 1/2022-SESA

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 10 de
junho de 2022, is lGilOh, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n 2
0112022-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção corretiva de
equipamentos médicos, hospitalares e odontológicos. O edital estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no cite: licitacoes.tce.ce.gov.bn/,
www.vicosa.ce.gov.brf e no horário de 08.00h às 12:005 e das 14:00ft às 17:OOSs, na Rua
José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 24 de maio de 2022
HAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente - CPI..

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO Nt 1012022-SEAGISRP

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n 9  1012022-SEôG/SRP. cujo objeto é o Registro de Preços
para fritura e eventual aquisição de EPI, fardamento e blusas para eventos para as
Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 07 de
junho de 2022, às 08:506, abertura e classificação das propostas será às 09:0Oli. a disputa
de lances será a partir das 1401t (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos
Interessados nos dias úteis após esta publicação nos cites: www.bbmnetcom.br ,
Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gossbr/Iicitacoes e no horário de 08:00 às 12:006 e das
14:00h às 1700hs, na Rua fade Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará/Ce, 24 de maio de 2022.
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

I ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nt 9512022AC

Município de Alegre/ES. Contratada: Valence Máquinas e Equipamentos Ltda - CNPJ n 2
08.250.241/0005-24. Fundamento Legal: Lei n" 10.52012002, Lei n" 8.66611993 e LC n"
123106 e suas alterações. Objeto: Aquisição de patrulha agrícola mecanizada
(retroescavadeira), para atender o município de Alegre/ES (Convênio MAPA -
Plataforma • Brasil nt 90740212020). Valor: R$ 473.000,00 (quatrocentos e setenta e
três mil reais). Prazo: O contrato terá vigência até 30 de agosto de 2022. FONTES DE
RECURSO- 035001.2060500011.506 - 44905200000 - 10010000000 - Ficha: 00263
(Recurso Próprio) e 0350012060500011.504 - 44905200000 - 15100000000 - Ficha:
00263 (Recursos do Convénio da União). (PROC. NP . 639312021) CÓ4. CkladES/TCE-ES:
2021004E0700001.01.0014. Assinatura: 24105/2022. Alegre/ES, 2410512022. Nemrod
EmendE - Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Municopio de Alegre/Es. Contratada: Treze Material De Construção Lida -
EPP - CNPJ nt  01.070.17110001-50. Do objeto: O presente instrumento tem por objeto

a 'alteração na cláusula segunda do contrato", em conformidade com as informações
coligidas aos autos do Proc. P1" 1226 de, 1010512022. Da alteração: A 'Cláusula
Segunda' do presente contrato sofrerá alteração conforme descriminado. "Cláusula
segunda - Do Regime de Execução" (...) Fica estabelecida a forma de execução indireta,
sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos do art 10, inciso li,
da Lei o2  8.666/91 Da fundamentação legal: As alterações contratuais obedecem aos
dispositivos constantes do art. 65, inciso II, "ir" da Lei Federal n 8.666193.
ASSINATURA: 2410512022. Alegre/ES, 2410512022. Nemrod Emerick - Prefeito

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO

CONCORRÊNCIA P19 112022

Processo n!: 12.439/2021 - ID TCES: 2022.009E0600007.01.0001
A CPI, em atenção à solicitação da Comissão Especial de Acompanhamento

do Recadastramento Imobiliário e PGV - COBRI (decreto nP 41.862, de 1310412022),
informa que, não havendo interposição de recurso em face do julgamento de habilitação
até o dia 2410512022. Pica CONVOCADA a empresa HIPARC SISTEMAS E
AEROLEVANTAMENTO LEDA - CNPJ: 06.283.41610001-40 para ser submetida à PROVA DE

Ononono,ic .nado dirdoio,a,x, ,Odom. rip ir 22002 do 2039/2001. CP
lnh,a.rtm,,t,o. do C1m, P.,blx., tnc,*,,

(BB Nt 938121). Central de licitações. Inicio da Disputa: 0710612022 às 09h
(Horário de Brasilia). OBJETO ,. Registro de Preço para Frituras e Eventuais Aquisições de
dietas enterais e fórmulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo serviço de
Vigilincia Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados Judiciais da
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, conforme especificações constantes no Termo ds À
Referência. Modalidade: Processo SPU Nt P19751912022. Edital do Pregão Eletrônit1(P 41,
PE22035 - SMS (SRP) (88 Nu 938121). Valor do Edital: Gratuito. lNF01tMAÇJ%\iEe:
httpj/Bcitacoes.so&alxe.gov.br  e à Rua Viniato de Medeiros, N' 1.250. 48 a!â4'Fone;
(88) 3677-1157 e 1146.

JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA ]UNIFL
Sobral-CE, 24 de Maio de 2022,

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIJÁ

AVISO DE LICI1'PÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nt 25.00112022-STDETE